



# ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области»

Принят Законодательным Собранием  
Новосибирской области

24 ноября 2022 года

### Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 5 декабря 2016 года № 112-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 7 мая 2018 года № 260-ОЗ, от 2 октября 2018 года № 289-ОЗ, от 30 ноября 2018 года № 307-ОЗ, от 1 июля 2019 года № 387-ОЗ, от 28 ноября 2019 года № 433-ОЗ, от 20 декабря 2019 года № 449-ОЗ, от 31 марта 2020 года № 469-ОЗ, от 10 ноября 2020 года № 5-ОЗ, от 5 октября 2021 года № 112-ОЗ, от 27 декабря 2021 года № 160-ОЗ, от 1 марта 2022 года № 178-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) установление содержания ходатайства о переводе земель сельскохозяйственного назначения в другую категорию и состава прилагаемых к нему документов, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Российской Федерации;»;

2) в части 1 статьи 5:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства» заменить словами «ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, ведения личного подсобного хозяйства»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства» заменить словами «ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, ведения личного подсобного хозяйства»;

в) в пункте 3 слова «ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства» заменить словами «ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, ведения личного подсобного хозяйства»;

г) в абзаце первом пункта 4 слова «садоводства, огородничества» заменить словами «ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд»;

3) в пункте 1 части 4 статьи 6.1 слова «ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства» заменить словами «ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, ведения личного подсобного хозяйства»;

4) в статье 7:

а) пункт 1 после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд»;

б) пункт 2 после слова «огородничества» дополнить словами «для собственных нужд».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Новосибирской области

А.А. Травников

г. Новосибирск  
29 ноября 2022 г.  
№ 279-ОЗ